A et temerarie, curnam hæc facinora contra Christianos patrare audes? Quidnam homines Deo servientes commiserunt, ut ita crudeliter et immaniter eos crucies? An quia Christum omnium dominatorem venerantur? Hæc cum audiret Aurelianus, ita obstupuit, ut hora una mutus remanserit. Tandem respondens: Tune etiam, inquit, Stratonicus, istorum stultitiae atque insaniae particeps factus es? An Julianæ pulchritudo te decepit, et ejus jucundis sermonibus allectus es? Stratonicus cum in cœlum oculos erexisset, dein Paulum ac Julianam in ligno suspensos circumspexisset, crucis signo munitus, illorum aspectus tales vidi, quales angelorum Dei facies esse solent. Mox occurrit, et deorum aram calcibus conculcavit, eamque evertens, ait: En et ego Christianus sum; facias licet quidquid libet. Furore accensus Aurelianus, jussit ejus caput abscondi. Cumque sententiam imperator tulisset, venit ad eum locum in quo martyrium obiturus erat; ubi cum genua inclinasset, ita oravit: Domine Iesu Christe, quem Paulus et Julianam confidentes, invicti permanent a divinitate tua servati, et Aurelianum tyrannide confundentes; tu, quæso et animam meam accipe in cœlestis regnum tuum, meam, inquam, animam, qui brevissimæ horæ spatii nomen tuum confessus sum, præsente Aureliano. His dictis, ille caput extendit, et carnifice obtuncatus est. Venerunt autem Christiani, et ejus reliquias collegerunt.

XIII. Paulus vero et Julianam cruciatus fortiter sustinebant. Tunc Aurelianus Julianam affatus: O scelestæ, inquit, et impia muliercula, quomodo in tormentis existens, caruicem decipere potuisti, eique mortis causam afferre? Non ergo, inquit Julianus, illum decepi, vel mortis causam attuli, sed qui me assumpsit Jesus Christus, ille ipse et hunc dignum fecit, ac vocavit; nisi enim dignus fuisset. nunquam ad martyrii palmam pervenire potuisset. illum igitur in regno cœlorum requiescentem aspicies, te vero in gehenæ flamma puniri senties. Tunc quidem pectus tuum, infelix, percuties, cum inferiorem hominem, teipso apud Christum præstantiorem videbis, et dolore affectus, clamabis, Dei misericordiam implorans, quam tamen impetrare non poteris. Post hæc jussit Aurelianus illos D e ligno detractos, in carcerem interiorem concludi, et omnes, beneficos ac præstigiatores vocari, qui feras omnes, quascunque haberent, acerbissimas, hoc est, viperas, aspides, cerastes ac dracones, afferrent, ut una cum Paulo et Julianam in carcere concluderentur. Cum igitur feras attulissent, quemadmodum a tyranno jussi fuerant, simul cum Paulo et Julianam eas concluserunt. Serpebant autem feras illæ, et ad pedes beatorum martyrum assidebant, intentis quidem oculis eorum facies aspicientes, sed nihil tamen nocentes. Paulus au-